ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –

CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br-  e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO DE CONVOCAÇÃO  Nº 01/2024

EDITAL Nº 04/2024

HOMOLOGA resultado final do processo de inscrição

para convocação de carga horária suplementar de cargo

efetivo para Professor de Anos Iniciais, Artes, Ciências,

Educação Física, Educação Infantil, Geografia, História,

Língua Inglesa, Lingua Portuguesa, Matemática,  e

Auxiliar de Educação para o ano letivo de 2024.

 A Administração Municipal de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, informa que no dia 28 de fevereiro no horário compreendido das 10:30 às 12:00 horas no turno da manhã

e das 13:30 às 17:00 horas no turno da tarde, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer,

foram abertas inscrições para convocação de carga horária suplementar de cargo efetivo para o cargo de Professor

de Anos Iniciais, Artes, Ciências, Educação Física, Educação Infantil, Geografia, História, Língua Inglesa,

Lingua Portuguesa, Matemática,  e Auxiliar de Educação para atuar junto as  Escolas da Rede Municipal de

Coronel Barros no ano letivo de 2024.

Considerando que não houve disputa de candidatos a um mesmo cargo;

Considerando que em alguns cargos não houve candidatos interessados;

Considerando que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom

andamento do processo de inscrição para convocação de carga horária suplementar de cargo efetivo concernente

ao Edital de Inscrição 01/2024.

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do resultado final conforme Edital de Resultado Preliminar nº 03/2024

EMEF MIGUEL BURNIER:

Professor de Anos Iniciais – Carga Horária Suplementar de 18 horas semanais – Tarde:

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

- - - -

http://www.coronelbarros.rs.gov.br/
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –

CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br-  e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

Professor de Anos Iniciais – Carga horária Suplementar de 18 horas semanais – Manhã:

Professor de Anos Iniciais – Carga horária Suplementar de 12 horas semanais – Tarde:

Professor de Artes – Carga horária Suplementar de 3 horas semanais – Manhã:

Professor de Ciências – Carga horária Suplementar de 7 horas semanais – Manhã/Tarde:

Professor de Educação Física – Carga horária Suplementar de 9 horas semanais – Tarde:

Professor de Geografia – Carga horária Suplementar de 3 horas semanais – Manhã:

Professor de História  – Carga horária Suplementar de 3 horas semanais – Manhã:

Professor de Língua Inglesa  – Carga horária Suplementar de 8 horas semanais – Manhã:

Professor de Língua  Portuguesa  – Carga horária Suplementar de 19 horas semanais – Manhã/Tarde:

Professor de Matemática  – Carga horária Suplementar de 17 horas semanais – Manhã/Tarde:

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

1 Dorotéia Eickhoff 1º Deferido

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

1 Manoel Francisco Mendes Lassen 1º Deferido

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

1 Mariana Canal Marques 1º Deferido

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

1 Elisane Dobler 1º Deferido

http://www.coronelbarros.rs.gov.br/
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 –

CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br-  e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br

Auxiliar de Educação   – Carga horária Suplementar de 20 horas semanais – Tarde:

Auxiliar de Educação   – Carga horária Suplementar de 20 horas semanais – Manhã:

Auxiliar de Educação   – Carga horária Suplementar de 22 horas semanais – Manhã:

EMEI PRIMEIROS PASSOS – BLOCO A:

Professor de Educação Infantil   – Carga horária Suplementar de 20 horas semanais – Tarde:

Professor de Educação Infantil   – Carga horária Suplementar de 10 horas semanais – Meio Dia:

  Coronel Barros, 01 de março de 2024.

Edison Osvaldo Arnt,

Prefeito

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

1 Josefa de Moura de Oliveira 1º Deferido

- - - -

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

- - - -

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

1 Sônia Mara Boelter 1º Deferido

- - - -

- - - -

- - - -

N° da Inscrição Nome do Candidato Classificação Situação

1 Katiely Ribas de Almeida 1º Deferido

http://www.coronelbarros.rs.gov.br/
mailto:gabinete@coronelbarros.rs.gov.br